
 

Zbiorcza informacja o petycjach złożonych 

w Urzędzie Miasta Rzeszowa w 2020 roku 
 

 

Realizując dyspozycję wynikającą z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), poniżej została zamieszczona zbiorcza informacja 

o petycjach złożonych w Urzędzie Miasta Rzeszowa w roku 2020. 
 

W roku 2019 r. wpłynęło do Urzędu Miasta Rzeszowa 12 petycji, z których 10 petycji 

zostało rozpatrzonych przez Prezydenta Miasta Rzeszowa, natomiast w danym okresie Rada 

Miasta Rzeszowa rozpatrzyła 5 petycji.  
 

Przedmiotem pierwszej z rozpatrzonych w roku 2020 petycji była sprawa 

uszanowania prawa użytkownika wieczystego w procedurze przygotowania projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  W zawiadomieniu o sposobie 

załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował o obowiązujących przepisach 

prawa dotyczących opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Druga petycja, która została rozpatrzona w roku 2020 dotyczyła budowy drogi na 

odcinku od ul. Anny German do ul. Plenerowej w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie 

załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował o podjętych działaniach 

mających na celu realizację tej inwestycji. 

Trzecia z rozpatrzonych w roku 2020 petycji dotyczyła zagospodarowania 

wskazanych działek z przeznaczeniem na zieleń i rekreację. W zawiadomieniu o sposobie 

załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, iż sporządzenie projektu  

i zagospodarowanie wskazanego terenu będzie możliwe po uregulowaniu przez Gminę 

Miasto Rzeszów stanu prawnego działek objętych mpzp. 

Czwarta petycja złożona w 2020 roku dotyczyła przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie ulic Spacerowej, 

Białogórskiej i ul. Zelwerowicza. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent 

Miasta Rzeszowa poinformował o aktualnej sytuacji związanej z pracami nad miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego nr 268/5/2015 przewidującym m.in. tereny 

rekreacji w rejonie al. Sikorskiego w Rzeszowie. 

Przedmiotem piątej z rozpatrzonych w roku 2020 petycji była sprawa elektroskażenia 

- "Stop zagrożeniu zdrowia i życia". Petycja została pozostawiona bez rozpatrzenia  

na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach. 

Szósta petycja złożona w 2020 roku dotyczyła budowy ulicy Agatowej.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował 

o aktualnym stanie prawnym oraz o podjętych działaniach mających na celu realizację tej 

inwestycji. 



Przedmiotem siódmej z rozpatrzonych w roku 2020 petycji było wstrzymanie 

inwestycji dewelopera przy ul. Krakowskiej w Rzeszowie. Podmiot wnoszący petycje został 

poinformowany o aktualnym stanie prawnym wskazanej nieruchomości przy ul. Krakowskiej 

w Rzeszowie. 

Ósma petycja złożona w 2020 roku dotyczyła sprzeciwu w sprawie planowanego 

utworzenia bazy i magazynu śmieci oraz innych odpadów przy ul. Okulickiego 18  

w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa 

poinformował o prowadzonym postępowaniu administracyjnym w tej sprawie. 

Przedmiotem dziewiątej z rozpatrzonych w roku 2020 petycji było podjęcia działań 

kontrolnych względem przedsiębiorców prowadzących warsztaty samochodowe w zakresie 

zgodnego z obowiązującymi przepisami gospodarowania olejami odpadowymi jako 

odpadami niebezpiecznymi wytwarzanymi w toku ich działalności gospodarczej.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował 

o obowiązującym stanie prawnym w tym zakresie oraz organach właściwych  

do przeprowadzania kontroli podmiotów wytwarzających oleje odpadowe i inne odpady 

neibezpieczne. 

Dziesiąta petycja złożona w 2020 roku dotyczyła podjęcia środków zaradczych wobec 

powszechnego zagrożenia dla zdrowia mieszkańców miasta wynikającego z narażenia  

na oddziaływanie nadmiernego natężenia promieniowania elektromagnetycznego.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Rada Miasta Rzeszowa poinformowała,  

iż podejmowanie przez Radę Miasta Rzeszowa postulowanych w petycji działań w zakresie 

oceny natężenia promieniowania elektromagnetycznego na środowisko naturalne nie 

znajduje faktycznego uzasadnienia, gdyż jest to uregulowane prawnie i  Prezydent Miasta 

Rzeszowa realizując powyższe zadania stosuje odpowiednie przepisy. 

Przedmiotem jedenastej z rozpatrzonych w roku 2020 petycji było ustanowienia dla 

obszaru wokół garaży przy ul. Spytka Ligęzy strefy wolnej od dymu tytoniowego.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji poinformowano podmiot wnoszący petycję, 

iż rozszerzenie istniejącej strefy wolnej od dymu tytoniowego nie powinno być ograniczone 

jedynie do terenu wskazanego w petycji, w związku z czym po dokonaniu analizy 

uwarunkowań formalnoprawnych przez Prezydenta Miasta Rzeszowa zostanie podjęta 

decyzja dotycząca ewentualnego opracowania projektu uchwały w sprawie zwiększenia 

liczby miejsc przeznaczonych do użytku publicznego jako strefy wolnej od dymu 

tytoniowego. 

Dwunasta petycja złożona w 2020 roku dotyczyła budowy łącznika od  

ul. Baligrodzkiej i ul. Pańskiej do planowanej drogi 2KDg oraz łącznika ul. Pańskiej  

z Solińską. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa 

poinformował o wyborze wariantu drogi uwzględniającego połączenie ze sobą maksymalnej 



ilości dróg, w tym m.in. połączenie ul. Baligrodzkiej, ul. Solińskiej oraz ul. Pańskiej z drogą 

2KDg. 

Przedmiotem trzynastej i czternastej petycji było zachowanie 41 drzew rosnących na 

działce 1751/21 obr. 207 przy ul. Dominikańskiej w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie 

załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował o obowiązujących przepisach 

prawa dotyczących postępowań administracyjnych w sprawie wydania zezwolenia  

na usunięcie drzew. 

Przedmiotem piętnastej ze złożonych w roku 2020 petycji był apel o nieuchwalanie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 256/8/2013 „Słocina-Zachód”.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Rada Miasta Rzeszowa poinformowała,  

iż przy sporządzaniu projektu przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego zachowano jawność i przejrzystość procedur planistycznych, a także udział 

społeczeństwa i z uwagi na to uznała, że wniesiona petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Szesnasta petycja złożona w 2020 roku dotyczyła podjęcia przez Radę Miasta 

Rzeszowa uchwały w przedmiocie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwolenia  

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Rada Miasta Rzeszowa poinformowała  

o negatywnym sposobie rozpatrzenia petycji uzasadniając obowiązującymi przepisami 

prawa regulującymi zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz wpływem 

ewentualnego zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na środki finansowe Gminy Miasto Rzeszów przeznaczone na prawidłową 

realizację ustawowych zadań gminy, tj. prowadzenie działań związanych z profilaktyką  

i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholu. 

Przedmiotem siedemnastej ze złożonych w roku 2020 petycji było wezwanie Rady 

Miasta Rzeszowa do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne 

jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające 

społecznie mieszkańców miasta Rzeszowa z powodów rasowych, religijnych, medycznych 

czy sanitarnych, oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne 

gwarancje ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek 

powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia 

niepożądanych odczynów poszczepiennych. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 

Rada Miasta Rzeszowa poinformowała podmiot wnoszący petycję iż materia związana  

z prowadzeniem szczepień ochronnych nie leży w gestii organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego i wykracza poza ustawowe kompetencje rady gminy, wobec czego 

nie uwzględnia przedmiotowej petycji.  

 



Zawiadomienia o sposobie załatwienia ww. petycji, w formie dokumentów w formacie 

PDF znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Rzeszowa. 
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